
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 002/2018 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí – Estado do Paraná 
Fornecedor: B. H CREMONINI BAENA – INFORMÁTICA – ME 
CNPJ N°. 17.711.155/0001-39 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM, 
FORNECIMENTO DE CONTAS ILIMITADAS DE E-MAIL, MANUTENÇÃO TÉCNICA E ALIMENTAÇÃO 
DE TODO O CONTEÚDO DO SITE, DIÁRIO OFICIAL E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
INÍCIO: 26/02/2018 
TÉRMINO: 26/02/2019 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 001/2018, homologado em 22 de fevereiro de 
2018. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/02/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               1 / 8



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 043/2018 
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

 
  O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido 
Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei Orgânica do Município, RESOLVE 
CONVOCAR o candidato abaixo relacionado e aprovado no Concurso Público Municipal nº 001/2016 
deverá comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Miguel Verenka, 14, Centro, no prazo de 
15 (quinze) dias, contados a partir da publicação do ato de convocação, para ser empossado, 
submetendo-se a estágio probatório de 03 (três) anos ininterruptos, período em que será avaliado quanto 
ao exercício de suas atribuições, assiduidade, disciplina, produtividade, iniciativa e responsabilidade e, 
se aprovado, será considerado efetivo. 

  
7.11.1 o candidato aprovado e convocado deverá apresentar os seguintes documentos para admissão e 
nomeação, alem de observar o previsto no item 3.1 deste Edital: 
I - Cédula de Identidade (RG) ou protocolo da identidade; 
II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber. 
III - Título de eleitor e fotocópia. 
IV - Comprovante de voto na última eleição ou a justificativa da ausência. 
V - Cadastro de Pessoa Física (CPF) e fotocópia. 
VI - Registro no órgão da classe, CNH – Carteira Nacional de Habilitação e fotocópia. 
VII - Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia. 
VIII - Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia, quando couber. 
IX- Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente. 
X - Atestado de sanidade física e mental. 
XI - Certidão de negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu-nos 5 (cinco) últimos anos. 
XII - Comprovante de escolaridade exigida.  
XIII - Declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função pública e, nos casos que a lei 
indicar, declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio. 
7.12 Para efeito de contratação o candidato aprovado e convocado fica sujeito à aprovação em exame 
médico físico e psicológico, a ser realizado pelo órgão indicado pela Prefeitura Municipal de Ariranha do 
Ivaí. 
7.12.1 A aprovação nos exames médicos é de caráter eliminatório, considerando-se aprovado o 
candidato tido como apto. 
 

AGENTE ADMINITRATIVO II – RENALDO DE OLIVEIRA RUIZ - 2º LUGAR 
           
 Se o candidato acima nominado não atender a presente convocação será considerado 
desistente da Vaga do Concurso Público, ensejando á administração Municipal a presente convocação 
obedecendo à ordem de Classificação. 
   

Ariranha do Ivaí, 26 de Fevereiro de 2018. 
 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               2 / 8



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 039/2018 
 
 

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor 

com base legal no Estatuto dos Servidores 

Municipais e dá Outras Providências. 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
 
                     Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Claudio Ferreira Jose, ocupante do cargo efetivo 
de Auxiliar de Serviços Gerais da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais 
em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 15 (quinze) dias remunerados a partir do dia 05/03/2018 
preservando assim todos os direitos e vantagens percebidos pelo Servidor.  
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se. 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro 
de 2018. 
 

 

 
AUGUSTO APARECIDO CICATTO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               3 / 8



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 069/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  
Data Início: 27/02/2018  
Data Fim: 27/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Voyage                Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no ICL. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e seis dias do mês de 

fevereiro de dois mil e dezoito (26/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               4 / 8



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 070/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino 
Data Início: 27/02/2018  
Data Fim: 27/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Apucarana, Arapongas / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408/41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Siena                Placas: BAF 2379 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital João de Freitas e Dr. 
Andrade. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e seis dias do mês de 

fevereiro de dois mil e dezoito (26/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               5 / 8



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

PORTARIA Nº. 011/2018 
 
 

SÚMULA: Designa Comissão Especial para fazer parte 

do processo de Avaliação de Desempenho de 

Servidores e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
DECRETA 
 
 Art. 1º - Em obediência ao que preceitua o Estatuto do Servidor Municipal fica Designado os 
Servidores abaixo qualificados para comporem a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em 
Carreira de Servidores da Secretaria Municipal de Educação do Concurso 001/2016. 
 
  REGIANE GARCIA DA CONCEIÇÃO SILVA – Presidente 
  SILMARA DE MATTOS DE OLIVEIRA – Secretária  
  SILVIA VIEIRA VEGAM– Membro 
     
 Art. 2º - A Comissão seguirá o que preceitua o Estatuto do Servidor Municipal respeitando todas 
as fases do Processo de avaliação. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2018. 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               6 / 8



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

PORTARIA Nº. 012/2018 
 
 

SÚMULA: Designa Comissão Especial para fazer parte 

do processo de Avaliação de Desempenho de 

Servidores e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
DECRETA 
 
 Art. 1º - Em obediência ao que preceitua o Estatuto do Servidor Municipal fica Designado os 
Servidores abaixo qualificados para comporem a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em 
Carreira de Servidores da Secretaria Municipal de Saúde no do Concurso 001/2016. 
 
  ANA VITORIA ADÃO – Presidente 
  JEOVANNY DE MELO ALLI – Secretária  
  SEBASTIÃO DERNEIS– Membro 
     
 Art. 2º - A Comissão seguirá o que preceitua o Estatuto do Servidor Municipal respeitando todas 
as fases do Processo de avaliação. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2018. 
 
 

 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

                               7 / 8



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 920| ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

PORTARIA Nº 013/2018 
 
 

SÚMULA: Designa Comissão Especial para fazer parte 

do processo de Avaliação de Desempenho de 

Servidores e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
DECRETA 
 
 Art. 1º - Em obediência ao que preceitua o Estatuto do Servidor Municipal fica Designado os 
Servidores abaixo qualificados para comporem a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em 
Carreira de Servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social no do Concurso 001/2016. 
 
  MARCELO JOSÉ VIEIRA – Presidente 
  SOLANGE MAIA – Secretária  
  LUZIA FERREIRA DE SOUZA DE MATTOS– Membro 
     
 Art. 2º - A Comissão seguirá o que preceitua o Estatuto do Servidor Municipal respeitando todas 
as fases do Processo de avaliação. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2018. 
 
 

 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2018 às 21:57:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2018-02-27T21:57:45-0300




